
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/16-608/2021 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/16-608/2021 в отношении департамента
имущественных и земельных отношений Ярославской области (ИНН
7604016214, 150000, г. Ярославль, пл. Челюскинцев, д. 10/3), ООО
«Выбор» (ИНН 7604213251, 150040, г. Ярославль, пр-кт Октября, д. 46,
пом. 25), ООО ЖК «Гончаров» (ИНН 7604281340, 150048, г. Ярославль,
ул. Гончарова, д. 4, оф. 1) по признакам нарушения статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении антиконкурентного
соглашения между департаментом имущественных и земельных
отношений Ярославской области, ООО ЖК «Гончаров», ООО
«Выбор» при проведении закупок на право заключения
государственных контрактов на приобретение жилых помещений
для детей-сирот (извещения № 0171200001918001174,
0171200001918001503, 0171200001918001753).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/16-608/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – руководитель управления Паутов И.Г.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы
Семенюк А.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти и рекламы Шарутина С.А., ведущий специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и рекламы Бубнов А.М., специалист-эксперт
отдела контроля органов власти и рекламы Давыдова А.М., специалист-
эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Артамонов А.О.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

 

Руководитель управления И.Г. Паутов


